Общероссийская спортивная федерация спорта глухих

All-Russian Sports Federation of Sports of the Deaf

ПРОТОКОЛ № 26

заседания Правления

Общероссийской общественной организации инвалидов

«Общероссийская спортивная федерация спорта глухих»

Город Москва,

Дербеневская набережная, дом 11, офис 314А                          15 марта 2024 г.

Из 11 (одиннадцати) членов Правления присутствовали 7 человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Бережков В.Ю., Веселли В.Л., Дзантиев Р.А., Ершов В.А., Нестеров А.М.,

Ребров Д.В., Чернов А.П.

Председатель Правления  –  Ребров Д.В.

Секретарь Правления  –  Нестеров А.М.

Кворум заседания Правления имеется.

Повестка дня:

1. Процедурные вопросы

1.1. О подтверждении правомочности созыва заседания Правления ОООИ ОСФСГ

1.2. Об избрании председателя и секретаря заседания Правления ОООИ ОСФСГ

1.3. Об утверждении повестки дня заседания Правления ОООИ ОСФСГ и порядка следования

вопросов

2. Текущие вопросы

2.1. О рассмотрении и утверждении кандидатуры на должность старшего тренера спортивной

сборной команды России по спорту глухих (бадминтон)

2.2. О создании регионального отделения ОООИ ОСФСГ Курской области и согласовании его

на государственную аккредитацию по спорту глухих в Курской области

2.3. О согласовании Ульяновского регионального отделения ОООИ ОСФСГ на государственную

аккредитацию по спорту глухих в Ульяновской области

2.4. О согласовании Чувашского регионального отделения ОООИ ОСФСГ на государственную

аккредитацию по спорту глухих в Чувашской Республике

2.5. О ходатайстве о награждении ведомственными наградами Министерства спорта Российской

Федерации

2.6. О ходатайстве о награждении нагрудным знаком Всероссийского общества глухих

«За выдающиеся достижения в спорте»

2.7. О рассмотрении и утверждении дополнения в список граждан Российской Федерации,

завершивших спортивную карьеру в качестве спортсмена

3. Финансовые вопросы

3.1. О финансировании мероприятий по развитию профессионального спорта

3.2. О финансировании мероприятий по развитию детско-юношеского спорта

4. Прочие вопросы

4.1. О выделении денежных средств на приобретение электронных ключей программного

обеспечения «Бюджетное планирование» и лицензии средства криптографической защиты

информации «КриптоПро»

4.2. Об утверждении состава Совета Всероссийской коллегии судей по спорту глухих

1.1. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил подтвердить правомочность созыва Правления ОООИ ОСФСГ

и наличие кворума.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Подтвердить, что Правление ОООИ ОСФСГ созвано и сформировано в соответствии

с уставом ОООИ ОСФСГ и по листу регистрации членов Правления ОООИ ОСФСГ от 15 марта

2024 года.

1.1.2. Кворум для проведения Правления ОООИ ОСФСГ имеется.

1.2. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил избрать председателем заседания Правления ОООИ ОСФСГ

Реброва Дмитрия Васильевича с правом подписи и секретарём заседания Правления ОООИ ОСФСГ

Нестерова Артёма Михайловича с правом подписи и с правом подсчета голосов.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.2.1. Избрать председателем заседания Правления ОООИ ОСФСГ Реброва Дмитрия

Васильевича с правом подписи и секретарём заседания Правления ОООИ ОСФСГ Нестерова

Артёма Михайловича с правом подписи и с правом подсчета голосов.

1.3. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил рассмотреть и утвердить повестку дня заседания Правления

ОООИ ОСФСГ и порядок следования вопросов.

ВЫСТУПИЛИ:

Ребров Д.В. – предложил дополнить повестку дня вопросом о выделении денежных средств

на приобретение электронных ключей программного обеспечения «Бюджетное планирование»

и лицензии средства криптографической защиты информации «КриптоПро».

Нестеров А.М. – предложил дополнить повестку дня вопросом об утверждении состава Совета

Всероссийской коллегии судей по спорту глухих.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.3.1. Утвердить повестку дня заседания № 26 Правления ОООИ ОСФСГ и порядок

следования вопросов согласно приложению № 1 к Постановлению № 1.3/26/2024 Правления

ОООИ ОСФСГ.

2.1. СЛУШАЛИ:

Ершова В.А. – предложил заключение и рекомендацию Комиссии по аттестации тренеров

ОООИ ОСФСГ и предложившего утвердить кандидатуру Карпова Артемия Михайловича

на должность старшего тренера спортивной сборной команды России по спорту глухих

(бадминтон).

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.1. Утвердить в должности старшего тренера спортивной сборной команды России по

спорту глухих (бадминтон) Карпова Артемия Михайловича.

2.1.2. Контроль за исполнением Постановления возложить на президента ОООИ ОСФСГ

Реброва Д.В.

2.2. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил рассмотреть вопрос о создании регионального отделения

ОООИ ОСФСГ Курской области и согласовании его на государственную аккредитацию по спорту

глухих в Курской области,

Чевычелова Д.А. (по ВКС) – довел до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.2.1. Исключить из числа членов ОООИ ОСФСГ Курскую областную общественную

организацию инвалидов «Федерация спорта глухих».

2.2.2. Одобрить создание регионального отделения ОООИ ОСФСГ Курской области.

2.2.3. Включить региональное отделение ОООИ ОСФСГ Курской области в число членов

ОООИ ОСФСГ.

2.2.4. Согласовать региональное отделение ОООИ ОСФСГ Курской области

на государственную аккредитацию по спорту глухих в Курской области.

2.2.5. Контроль за исполнением Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

2.3. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил рассмотреть вопрос о согласовании Ульяновского регионального

отделения ОООИ ОСФСГ на государственную аккредитацию по спорту глухих в Ульяновской

области,

Шарафетдинова Р.Р. (по ВКС) – довел до сведения информацию по вопросу..

ПОСТАНОВИЛИ:

2.3.1. Согласовать Ульяновское региональное отделение ОООИ ОСФСГ

на государственную аккредитацию по спорту глухих в Ульяновской области.

2.3.2. Контроль за исполнением Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

2.4. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил рассмотреть вопрос о согласовании Чувашского регионального

отделения ОООИ ОСФСГ на государственную аккредитацию по спорту глухих в Чувашской

Республике,

Кириллову И.В. (по ВКС) – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.4.1. Согласовать Чувашское региональное отделение ОООИ ОСФСГ на государственную

аккредитацию по спорту глухих в Чувашской Республике.

2.4.2. Контроль за исполнением Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

2.5. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил ходатайствовать о награждении Благодарностью Министра спорта

Российской Федерации лиц согласно прилагаемому списку, ходатайствовать о награждении

нагрудным знаком «Отличник физической культуры и спорта» руководителя Департамента

по спорту ОООИ ОСФСГ Мухиной Натальи Александровны;

Самусенкову Л.В. – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.5.1. Ходатайствовать о награждении Благодарностью Министра спорта Российской

Федерации лиц согласно прилагаемому списку.

2.5.2. Ходатайствовать о награждении нагрудным знаком «Отличник физической культуры

и спорта» руководителя Департамента по спорту ОООИ ОСФСГ Мухиной Натальи Александровны.

2.5.3. Контроль за исполнением Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

2.6. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил ходатайствовать о награждении нагрудным знаком Всероссийского

общества глухих «За выдающиеся достижения в спорте» лиц согласно прилагаемому списку

Самусенкову Л.В. – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.6.1. Ходатайствовать о награждении нагрудным знаком Всероссийского общества глухих

«За выдающиеся достижения в спорте» лиц согласно прилагаемому списку.

2.6.2. Контроль за исполнением Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

2.7. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил рассмотреть и утвердить дополнение в список граждан Российской

Федерации, завершивших спортивную карьеру в качестве спортсмена

Самусенкову Л.В. – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.7.1. Считать граждан Российской Федерации Орлову Светлану Сергеевну, Ульянова

Владимира Ильича, Сизова Андрея Александровича, Тимашеву Лиану Марсельевну завершившими

спортивную карьеру в качестве спортсмена.

2.7.2. Довести сведения о завершении вышеуказанными лицами спортивной карьеры

в качестве спортсмена до федерального бюджетного государственного учреждения «Центр

спортивной подготовки сборных команд России».

2.7.3. Контроль за исполнением Постановления возложить на президента ОООИ ОСФСГ

Реброва Д.В.

3.1. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил утвердить направления расходования средств из целевых

отчислений от азартных игр, распределенных на финансирование мероприятий по развитию

профессионального спорта.

Мухину Н.А. – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.1. Направить средства из целевых отчислений от азартных игр, распределенных

на финансирование мероприятий по развитию профессионального спорта, в соответствии

с проектом Постановления № 3.1/26/2024 Правления ОООИ ОСФСГ.

3.1.2. Поручить президенту ОООИ ОСФСГ заключить договоры на закупку товаров, работ,

услуг в соответствии со сметами расходов на организацию и проведение мероприятий,

прилагаемыми к Постановлению.

3.1.3. Разрешить президенту ОООИ ОСФСГ Реброву Д.В. в случае необходимости

производить корректировку смет, в том числе в сторону увеличения не более чем на 20% от общего

объема сметы. Корректировку смет производить на основании Приказа Президента ОООИ ОСФСГ.

3.1.4. Обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с п.1

Постановления и представление отчетных документов в финансовый отдел Департамента

управления делами ОООИ ОСФСГ в течение 14 календарных дней после окончания каждого

мероприятия.

3.1.5. Финансовому отделу Департамента управления делами ОООИ ОСФСГ обеспечить

перечисление средств в размерах, установленных Постановлением.

3.1.6. Контроль за целевым использованием средств возложить на президента

ОООИ ОСФСГ Реброва Д.В.

3.2. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил утвердить направления расходования средств из целевых

отчислений от азартных игр, распределенных на финансирование мероприятий по развитию детско-

юношеского спорта,

Мухину Н.А. – довела до сведения информацию по вопросу.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.2.1. В случае образования экономии средств по запланированным ранее спортивным

и физкультурным мероприятиям по развитию детско-юношеского спорта направить средства

из целевых отчислений от азартных игр, распределенных на финансирование мероприятий

по развитию детско-юношеского спорта, в соответствии с проектом Постановления № 3.2/26/2024

Правления ОООИ ОСФСГ.

3.2.2. Поручить президенту ОООИ ОСФСГ заключить договоры на закупку товаров, работ,

услуг в соответствии со сметами расходов на организацию и проведение мероприятий,

прилагаемыми к Постановлению.

3.2.3. Разрешить президенту ОООИ ОСФСГ Реброву Д.В. в случае необходимости

производить корректировку смет, в том числе в сторону увеличения не более чем на 20% от общего

объема сметы. Корректировку смет производить на основании Приказа Президента ОООИ ОСФСГ.

3.2.4. Обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с п.1

Постановления и представление отчетных документов в финансовый отдел Департамента

управления делами ОООИ ОСФСГ в течение 14 календарных дней после окончания каждого

мероприятия.

3.2.5. Финансовому отделу Департамента управления делами ОООИ ОСФСГ обеспечить

перечисление средств в размерах, установленных Постановлением.

3.2.6. Контроль за целевым использованием средств возложить на президента ОООИ

ОСФСГ Реброва Д.В.

4.1. СЛУШАЛИ:

Реброва Д.В. – предложил выделить денежные средства на приобретение электронных ключей

программного обеспечения «Бюджетное планирование» и лицензии средства криптографической

защиты информации «КриптоПро») из средств, распределенных на содержание офисного

помещения ОООИ ОСФСГ.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.1. Одобрить выделение денежных средств в соответствии с проектом Постановления

№ 4.1/26/2024 Правления ОООИ ОСФСГ.

4.1.2. Обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с п. 1

Постановления и представление отчетных документов в финансовый отдел Департамента

управления делами ОООИ ОСФСГ в течение 14 календарных дней после приобретения.

4.1.3. Финансовому отделу Департамента управления делами ОООИ ОСФСГ обеспечить

перечисление средств в размерах, установленных настоящим Постановлением.

4.1.4. Контроль за целевым использованием средств возложить на президента ОООИ

ОСФСГ Реброва Д.В.

4.2. СЛУШАЛИ:

Нестерова А.М. – предложил утвердить состав Совета Всероссийской коллегии судей

по спорту глухих.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.2.1. Утвердить состав Совета Всероссийской коллегии судей по спорту глухих:

Председатель Совета  –  Нестеров Артём Михайлович

Заместитель председателя Совета  –  Махов Александр Сергеевич

Секретарь Совета  –  Андросова Анастасия Николаевна

Члены Совета  –  Самусенкова Лариса Викторовна

  Лукьянчиков Александр Александрович

  Коротков Алексей Алексеевич.

4.2.2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на вице-президента

ОООИ ОСФСГ Ершова В.А.

Протокол оформлен 18 марта 2024 года

Председатель Правления                                                                             Д.В. Ребров

Секретарь Правления                                                                                 А.М. Нестеров